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Pasqyrat financiare te vitit: 2019

emri nga sistemi: Kilic Aquaculture Albania Sh.a
NIPT nga sistemi: L43403601A4

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te yjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Alktive financiare

Periudha
Raportuese

3,054,400

102,121,071

198,669,071

44,107,885

S 2116085
135,145,445

- 11,605,507

Periudha
Para ardhese

13,158,782

79729431
131,529,208
© 37.994.898

1,865,811
115,753,772

8,433,126

496,819,464

388,465,028

Titj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tinuj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tity te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tity te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa o 115,059,100 115,059,100
Impiante dhe makineri 143,069,004 141,243,899
Te tjera instalime dhe pajisje L 4623689 5,009,054
AAGIM te mbajtura per investim i i L
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata . .26.2,75.1.,793 261,312,053

TOTALI I AKTIVEVE 759,571,257 649,777,081




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te era
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe n

pozicionit financiar

224647740 115,762,566
 1.936,603 4,360,679
P ws i sm
226,642,098 120,181,383
70,393,410 .
1,275,064 2,963,057
71,668,474 2,963,057
298,310,572 123,144,440
580,500,000 580,500,000
(53.867,359) (54,223,342)
(65,371,956) 355,983
461,260,685 526,632,641
461,260,685 526,632,641
759,571,257 649,777,081

aqiten ne pasqyren e



Pasqyrat financiare te vitit: 2019

emri nga sistemi: Kilic Aquaculture Albania Sh.a
NIPT nga sistemi: L434036014

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te yjera te ardhura nga aktiviteti 1 shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgiata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e yera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe inv ve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e perivdhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa ¢ tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/{Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

323,061,577

19,391,673
11,818,658

- (237,751.239)

(49,806,375)
(5330.629)

©, 78 ,000)

(112,443,042)

4384579

Periudha
Para ardhese

- 588,611,087

| (94,141329)
1,008,600
(261,858,948)

< (48,395.258)
@575816)

© 978 908)
 (164,386,694)

(6.426,751)

(65,371,956)

355,983

(65,371,956)

355,983

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afargjata materiale
Diferenca (+-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e 1€ ardhurave gjitheperfshirese nga g,uesmanjel

Yera
Tumh i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

355,983




Pasqyrat financiare te vitit: 2019

emri nga sistemi: Kilic Aquaculture Albania Sh.a

NIPT nga sistemi: L434036014

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes (67,243,773)
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9,728,000
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi 1 te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)’humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (89,991,572)
Renie/(Rritje) ne inventar (28,466,409)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 179,711,641
Rrigje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Periudha
Para ardhese

355,083

9,078,908

(67,976,959)
78,298,647
(21,079,415)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 3,737,887

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (11,167,740)
Arketime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)

(1,322,836)

(17,099,641)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (11,167,740)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

(17,099,641)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0

0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (7,429,853)

(18,422,477)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 13,158,781
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

31,581,258

Mjelemuuelaredheekmvnlentemetonefund e el eIy e

13,158,781
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